

## Spotkanie autorskie z Joanną Jagiełło



W piątek 29 listopada w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Żelechowie gościła Joanna Jagiełło – pisarka, autorka książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Trzykrotna laureatka konkursu Literackiego im. Astrid Lindgren. Wiele jej powieści zostało nagrodzonych przez Polską Sekcję IBBY. „Jak ziarno piasku” otrzymała nagrodę książka Roku 2018. Autorka m.in. „serii kawowej” „Kawa z kardamonem”, „Czekolada z chili”, „Tiramisu z truskawkami”, „Mleko z miodem”.

O sprawach ważnych dla młodzieży napisała: „Tylko gdy pada deszcz”, „Zielone martensy” . Jest również współautorką książek dla miłośników piłki nożnej: „Bramkarze. Samotnicy, akrobaci, dyrygenci” oraz „Napastnicy. Jak zostać mistrzem”.

Na spotkanie z pisarką licznie przybyli uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych oraz kl. I żelechowskich szkół ponadpodstawowych.

Pisarka okazała się miłą, pogodną osobą dlatego z łatwością przyszło jej nawiązanie serdecznego kontaktu z młodzieżą. Autorka rozpoczęła spotkanie opowiadając o początkach swojej kariery literackiej, pierwszej napisanej książce, inspiracjach i pomysłach, które przelewa na papier. Przedstawiła bohaterów swoich książek oraz ważne kwestie jakimi powinni kierować się młodzi ludzie w życiu. Stwierdziła, że należy robić tylko te rzeczy do których ma się serce aby być szczęśliwym a tym samym dążyć do realizowania marzeń. Oprócz pisania publiczność dowiedziała się, że pani Joanna gra na gitarze, komponuje własne piosenki, maluje, dużo podróżuje.

Podczas spotkania chętnie i wyczerpująco odpowiadała na zadawane przez uczniów pytania, które dotyczyły jej życia osobistego, rodzinnego i dorobku literackiego.

Zasłuchani wystąpieniem pisarki uczestnicy spotkania nagrodzili autorkę gromkimi brawami, poprosili o autografy, dedykację oraz wspólne zdjęcia. Było to ciekawe, wyjątkowe spotkanie z literaturą. Przyczyni się zapewne do promocji czytelnictwa a młodzież chętniej sięgnie po książki.

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Żelechowie znajduje się wiele powieści Joanny Jagiełło do której serdecznie zapraszamy.









